
平素は栃木銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。

当行では、令和元年10月1日(火)より消費税率が10％に引上げられることに伴い、手数料を改定させていただくこととなりました。  

何卒、ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

なお、主な手数料について、下記のとおりご案内いたします。その他の手数料につきましては、窓口までお問合せください。

〈主な手数料〉

振込手数料（１件あたり）

窓口・ＡＴＭ・インターネットバンキング

３万円以上

窓口（電信・文書）

ＡＴＭ 現金振込　*2 *3

ＡＴＭ キャッシュカード利用 *3

ＡＴＭ 他行提携キャッシュカード

とちぎんダイレクト（個人向けインターネットバンキング）

３万円未満

窓口（電信・文書）

ＡＴＭ 現金振込　*2 *3

ＡＴＭ キャッシュカード利用 *3

ＡＴＭ 他行提携キャッシュカード

とちぎんダイレクト（個人向けインターネットバンキング）

＊1　同一店舗とは、振込を行う店舗およびＡＴＭを管理する店舗と振込先の店舗が同一の場合をいいます。

インターネットバンキングでは振込金額の引出口座と振込先口座が同じ支店にある場合となります。

＊2　

ＡＴＭでの現金振込は平日19：00までの取扱いとなります。土日祝日はキャッシュカードによる振込のみとなります。

＊3　

※振込日が10月1日以降となる場合、9月中のお受付でも、原則、新手数料（消費税率10%）での取扱いとなります。

　（システム上、9月30日受付のＡＴＭ振込予約（10月1日振込扱い）の振込手数料については、消費税率8％が適用されます）

お取扱い区分 他行あて
栃木銀行

他店あて 同一店舗あて＊1

880円 550円 550円

660円 330円 330円

個人 550円 0円 0円

法人 550円 220円 0円

660円 330円 330円

440円 0円 0円

とちぎんビジネスダイレクト（法人向けインターネットバンキング）

ＥＢ
660円 330円 0円

お取扱い区分 他行あて
栃木銀行

他店あて 同一店舗あて＊1

660円 330円 330円

440円 110円 110円

個人 330円 0円 0円

法人 330円 110円 0円

440円 220円 220円

220円 0円 0円

とちぎんビジネスダイレクト（法人向けインターネットバンキング）

ＥＢ
440円 110円 0円

ＡＴＭでは10万円を超える現金の振込はできません。

ＡＴＭで振込をされる場合、時間外（平日7：00～8：45および平日18：00以降、土曜・日曜・祝日）取引については、

上記の振込手数料のほか、ＡＴＭ時間外利用手数料110円がかかります。

振込手数料が無料の場合でも、上記の時間外取引については、ＡＴＭ時間外利用手数料を引落しさせていただきます。

消費税率引上げに伴う各種手数料改定のお知らせ 

お客さま各位 令和元年9月12日 

株式会社 栃木銀行 

※令和元年10月1日以降の新消費税率(10％)で算出しております。

※受付日は9月30日以前であっても、処理日が10月1日以降になる場合、原則、消費税率10％で算出した手数料となります。



ＡＴＭ利用手数料（1件あたり）

栃木銀行のＡＴＭで以下の金融機関のキャッシュカードを利用される場合（お引出し）

*3 *4 *5 *6

*7 *8

*1 栃木銀行カード、東日本銀行カード、イオン銀行カードによるお預入れは終日無料です。　     *2 筑波銀行、群馬銀行カードによるお預入れはできません。

*3 提携金融機関の通帳を利用した取引はできません。

*4 提携金融機関カードによるお預入れは、提携第二地方銀行、信用金庫、信用組合、労働金庫カードがご利用いただけます。

＊5 提携金融機関カードによる振込は、都市銀行、地方銀行、第二地方銀行、信用金庫、信用組合、労働金庫カードがご利用いただけます。

＊6 提携金融機関カードのご利用限度額は、お取引金融機関にお問合せください。また、金融機関によってご利用時間は異なるため、一部の時間帯で

ご利用いただけない場合があります。

＊7 提携金融機関カードの取扱時間は、一部の提携金融機関を除き、最大で平日8:00～21:00、土日祝日は9:00～21:00となります。

＊8 ゆうちょ銀行カードは平日7：00からご利用いただけます。また、土曜日9:00～14：00は110円となります。

栃木銀行のキャッシュカードを提携金融機関ＡＴＭで利用される場合（お引出し・お預入れ）

*1 毎週日曜23：00～翌月曜7：00（月曜が休日となる場合は前日の日曜21：00～翌月曜7：00）はメンテナンスのため休止します。

*2 セブン銀行、ローソン銀行、イーネットＡＴＭでは振込はご利用いただけません。

*2 *3 *4

*1 筑波銀行、群馬銀行ＡＴＭでお預入れはできません。　*2　東日本銀行ＡＴＭでのお預入れは、終日無料でご利用いただけます。
*3 提携金融機関ＡＴＭでのお預入れは、提携第二地方銀行、信用金庫、信用組合、労働金庫ＡＴＭでご利用いただけます。

*4 提携金融機関ＡＴＭでの振込は、都市銀行、地方銀行、第二地方銀行、信用金庫、信用組合、労働金庫ＡＴＭでご利用いただけます。

*5 提携金融機関ＡＴＭでの取扱時間は、一部の提携金融機関を除き、最大で平日8:00～21:00、土日祝日は9:00～21:00となります。

ゆうちょ銀行ＡＴＭの利用時間については当行ホームページをご確認ください。また、土曜日9:00～14：00は110円でご利用いただけます。

・ ＡＴＭの営業時間は、店舗によって異なります。 ・ 栃木銀行以外のＡＴＭでは、栃木銀行の通帳を利用した取引はできません。

・ 残高照会は無料です。 ・ 振込は別途振込手数料がかかります。

・ 法人カードは、栃木銀行ＡＴＭ、セブン銀行、ローソン銀行、イーネット、ゆうちょ銀行ＡＴＭでご利用いただけます。（振込は栃木銀行ＡＴＭのみ）

・ 取引状況により、栃木銀行ＡＴＭの時間外手数料およびセブン銀行、ローソン銀行、イオン銀行ＡＴＭの利用手数料が優遇される場合があります。

平日 土・日・祝日

8：45～18：00

左記以外の時間帯

7：00～8：45

18：00～21：00 終日

9:00～21：00〈他金融機関カード〉

8：00～8：45

18：00～21：00

栃木銀行 無料 110円　*1 110円　*1

東日本銀行 *3 *6 *7  イオン銀行 *6  *7

筑波銀行（お預入れ不可） *2 *3 *6 *7

群馬銀行（お預入れ不可） *2 *3 *6 *7

無料 110円　*1 110円　*1

その他の提携金融機関 110円 220円 220円

平日 土・日・祝日

8：45～18：00

左記以外の時間帯

0：00～8：45

18：00～24：00

終日　*1

セブン銀行  *2

ローソン銀行

イーネット

110円 220円 220円

平日 土・日・祝日

8：45～18：00

左記以外の時間帯

8：00～8：45

18：00～21：00

終日

8：00～21：00

東日本銀行

筑波銀行（お預入れ不可） *1

群馬銀行（お預入れ不可） *1

無料 110円 ＊2 110円 ＊2

イオン銀行 110円 220円 220円

その他の提携金融機関 ご利用の金融機関にお問合せください

※令和元年10月1日以降の新消費税率(10％)で算出しております。

※受付日は9月30日以前であっても、処理日が10月1日以降になる場合、原則、消費税率10％で算出した手数料となります。



その他の手数料（１件あたり）

小切手発行手数料

小切手帳 １冊（50枚綴り） 2,200円

自己宛小切手 １枚 1,100円

手形発行手数料

約束手形・為替手形 １冊（50枚綴り） 2,200円

署名判印刷サービス

手形・小切手署名判印刷サービス 5,500円

発行手数料・再発行手数料

通帳・証書　再発行 １冊（通） 1,100円

新規口座開設時 １枚 無料

上記以外 １枚 1,100円

その他カード（ローンカード・貸金庫カード）　再発行 １枚 1,100円

残高証明書発行手数料

都度発行分　＊1

（機械による自動発行） １通 330円

（手書き）＊2 １通 1,100円

（お客様指定様式） １通 3,300円

継続発行分　＊1

（機械による自動発行） １通 330円

＊1 預金、融資ごとにそれぞれ手数料がかかります。　（例）預金、融資 各1部 → 330円×2＝660円

ただし、お客様指定様式については、預金、融資合計で3,300円となります。

＊2 以下の場合は手書き発行となります。

（残高を証明する基準日が一定期間を経過している場合、投資信託残高証明書、英文残高証明書、融資取引について詳細な明細を要する場合等）

取引証明書・証明書発行手数料

取引履歴照会手数料　 １通 550円

住宅取得控除に係る証明書（再発行） １通 330円

投資信託各種報告書（再発行） １通 550円

債券残高通知書兼時価評価額報告書 １通 1,100円

融資実行計算書 １通 1,100円

相続預金払戻し証明書 １通 1,100円

融資証明書発行手数料 １通 11,000円

＊1 照会期間は最長10年

キャッシュカード

※令和元年10月1日以降の新消費税率(10％)で算出しております。

※受付日は9月30日以前であっても、処理日が10月1日以降になる場合、原則、消費税率10％で算出した手数料となります。



自動振込手数料（１件あたり）

基本手数料 55円

送金手数料

栃木銀行　同一支店あて 110円 220円

栃木銀行　他支店あて 220円 440円

他金融機関あて 550円 770円

＊ 基本手数料のほか、送金手数料がかかります。

とちぎんビジネスダイレクト

Ａ方式（オンラインサービス） 1,100円

Ｂ方式（Ａ方式＋データ伝送サービス） 3,300円

夜間金庫手数料（基本料金）

利用料金 月間 11,000円

専用入金帳 １冊（50枚） 22,000円

事務取扱手数料

手形貸付 1,100円

証書貸付 1,100円

3万円未満 ３万円以上

※令和元年10月1日以降の新消費税率(10％)で算出しております。

※受付日は9月30日以前であっても、処理日が10月1日以降になる場合、原則、消費税率10％で算出した手数料となります。



両替手数料・金種指定出金手数料

1～50枚

51枚～500枚 550円

501枚～1,000枚 1,100円

1,001枚～1,500枚 1,650円

2,200円

2,750円

以降500枚ごとに550円加算

＊1　口座名義人ご本人さまのご来店に限ります。通帳またはキャッシュカードをご提示ください。（１日１回限り）

・

・
・ 新券および汚損金の同一金種への交換、記念硬貨へ交換は無料となります。

・ 1日に複数回に分けてお取引（両替・金種指定出金）される場合、取引ごとに合算して手数料をいただきます。

硬貨整理手数料

1枚～500枚 無料

501枚～1,000枚 550円

1,001枚～2,000枚 1,100円

1,650円

以降1,000枚ごとに550円加算

・ 1日に複数回に分けて同一口座にお預入れいただく場合、合算した枚数に応じた手数料をいただきます。

・

・ 振込や納税等の取引も対象となります。

・

その他為替手数料（１件あたり）

代金取立手数料

即日入金

上記以外

個別取立

上記以外

内国為替関係手数料

枚数 手数料

口座をお持ちのお客さま *1 無料

上記以外のお客さま 550円

1,501枚～2,000枚

2,001枚～

取扱枚数の算出基準は、両替前と両替後の枚数のうち、いずれか多い方で算出されます。

金種指定のお引出しの場合、1万円札は枚数に含みません。

枚数 手数料

2,001枚～

硬貨枚数を計測した時点で手数料が発生し、計測した枚数により料金を確定しますので、お預入れを取止めた場合も手数料をいただきます。

募金、義援金、12歳以下のお子さまの口座への貯蓄目的のお預入れは無料とさせていただきます。

栃木銀行あて 他行あて
他店あて 同一店舗あて

同地内 220円 0円 同地内 即日入金 220円

（同一手形交換所内） 550円 550円 （同一手形交換所内） 上記以外 550円

他所 550円 - 他所 個別取立 1,100円

組戻料（取立） 1,100円 振込内容変更料 880円

（同一手形交換所外） 550円 - （同一手形交換所外） 上記以外 880円

組戻料（振込） 1,100円 不渡手形返却料 1,100円

項目 手数料 項目 手数料

※令和元年10月1日以降の新消費税率(10％)で算出しております。

※受付日は9月30日以前であっても、処理日が10月1日以降になる場合、原則、消費税率10％で算出した手数料となります。


